V, Sección 10 de la Constitución de Puerto 
Rico.5 

Por otra parte, el Artículo 81 de la Ley 
Núm. 205-2004, 3 LPRA sec. 295f, 
creó trece (13) cargos de Fiscales de 
Distrito, dieciocho (18) cargos de Fiscales 
Auxiliares IV, veinte (20) cargos de 

Fiscales Auxiliares III, ciento cuarenta y 
ocho (148) cargos de Fiscales Auxiliares 
II, ciento veintisiete (127) cargos de 
Fiscales Auxiliares I, cuarenta y nueve 
(49) cargos de Procuradores de Asuntos 
de Familia y cincuenta y cinco (55) cargos 
de Procuradores de Asuntos de Menores. 

Asimismo, el Art. 81 de la Ley 205-2004 
autorizó a la Gobernadora a crear de